CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

Edital n.º 02/2024

Página 1 de 3

A Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde – CIS/Amcespar, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à

matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Resolução n°

307/2023, Resolução n° 50/2024, Resolução n° 51/2024 ambas do CIS Amcespar, resolve

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público nº 01/2024,

nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2024.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições

automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSCRIÇÃO CARGO NOME SITUAÇÃO

404852 ADVOGADO ABIGAIL FERNANDA DE MORAES DEFERIDA

404509 ADVOGADO ANDRESSA BONETE BOZZA DEFERIDA

404341 ADVOGADO ANDRESSA CARDOSO BUFOLISKI DEFERIDA

404418 ADVOGADO BENHUR DELON RODRIGUES DEFERIDA

404739 ADVOGADO DANIEL FRANCISCO DE FARIAS DEFERIDA

404661 ADVOGADO GIOVANI DE AZEVEDO TROTTA DEFERIDA

404383 ADVOGADO JODELMA COSTA GONÇALVES DEFERIDA

404787 ADVOGADO JULIANA PINHEIRO NUNES DEFERIDA

404697 ADVOGADO JULIANO BARAUCE DE OLIVEIRA DEFERIDA

404848 ADVOGADO LUPECINIO RODRIGO GARBIN DEFERIDA

404486 ADVOGADO MATHEUS BURATTO DOS SANTOS DEFERIDA

404310 ADVOGADO SILVIO MANOEL DA SILVA JUNIOR DEFERIDA

404375 ADVOGADO VICTOR IGOR CIT FONTOURA DE LARA DEFERIDA

404584 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ANA PAULA CASTAGNOLLI DEFERIDA

404837 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ANGELICA DE ALMEIDA DEFERIDA

404275 AUXILIAR ADMINISTRATIVO BRUNA FERNANDA JACINTO DEFERIDA

404516 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DULCE MARIA FREITAS DEFERIDA

404676 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ELIZABETE TEREZINHA KOTRYK ZURAWSKI DEFERIDA

404386 AUXILIAR ADMINISTRATIVO FELIPE LUCAS DA LUZ ROOS DEFERIDA

404356 AUXILIAR ADMINISTRATIVO FRANCIANE NUNES PADILHA SCHERAN DEFERIDA

404556 AUXILIAR ADMINISTRATIVO GABRIELA DE SOUZA LEAL DEFERIDA

404596 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JOSÉ VITOR BATISTA DE ANDRADE DEFERIDA

404363 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JOSLAINE MARIA PATIKOUSKI DEFERIDA

404301 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JULIANA BUENO REBELLO DEFERIDA

404276 AUXILIAR ADMINISTRATIVO KAUANA VIER LITKA DEFERIDA

404480 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LARIZA FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

404376 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LETICIA MENDES DEFERIDA

404706 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MARCELLY CAROLINE PEREIRA PACHECO DEFERIDA

404684 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MARINA SILVA DE MORAIS ENDLER DEFERIDA

404505 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MATEUS GREZIUCK PINHEIRO DEFERIDA

404666 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MATHEUS NAHIRNA DEFERIDA

404786 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MICHELE IZAURA MAROCHI DEFERIDA

404408 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MILENA DA SILVA LIMA SOUZA DEFERIDA

404285 AUXILIAR ADMINISTRATIVO NERLI DOMINGUES DEFERIDA

404667 AUXILIAR ADMINISTRATIVO PATRÍCIA FADÉL CABERIZI TORRES DEFERIDA

404593 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TAYNAN MOURAO GUTIERRE DEFERIDA

404753 AUXILIAR ADMINISTRATIVO VANESSA LARISSA BORGES ROOS DEFERIDA

404284 AUXILIAR ADMINISTRATIVO VINICIUS HEITOR DELFRATE FERREIRA DEFERIDA

404709 AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS ANA PAULA ANTUNES DEFERIDA

404804 AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS ANDIONARA MARILUZ BATISTA DEFERIDA

404737 AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS JOSELIA RODRIGUES DEFERIDA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

Edital n.º 02/2024

Página 2 de 3

404333 AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS LUCIENE CAMARGO DE SOUZA DEFERIDA

404406 AUXILIAR EM SERVIÇOS GERAIS RAPHAELLA ELUIZ LEANDRO ILLIPRONTE CORREA DEFERIDA

404834 CONTADOR LUCINELI DOBRZANSKI DEFERIDA

404457 CONTADOR MARCELO PINHEIRO DA SILVA DEFERIDA

404810 CONTADOR MARCIA SKALSKI DEFERIDA

404839 CONTADOR MICHAEL BUSSOLA DEFERIDA

404324 CONTADOR NILSON DOS SANTOS VIEIRA DEFERIDA

404821 CONTADOR NILZA CARLA TOLEDO KOMECHEN DEFERIDA

404315 CONTADOR RADAMÉS RANGEL DEFERIDA

404808 CONTADOR SANDY APARECIDA MACHADO DEFERIDA

404388 CONTADOR STEFANI BEATRIZ THIBES DEFERIDA

404392 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ADRIANA DE FÁTIMA NEBESNIAK DEFERIDA

404780 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ALESSANDRA DE FARIAS PADILHA DEFERIDA

404343 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ALESSANDRA MARILEI BATISTA DEFERIDA

404476 TÉCNICO DE ENFERMAGEM CYNTHIA GIMENEZ PEREIRA DEFERIDA

404647 TÉCNICO DE ENFERMAGEM DANIELI IGNACHESKI LOUREIRO DEFERIDA

404339 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ELINEIA BAGNIUK TALAMINI DEFERIDA

404294 TÉCNICO DE ENFERMAGEM JANAINE BEMBEN DOS SANTOS DEFERIDA

404687 TÉCNICO DE ENFERMAGEM JANETE GOMES DEFERIDA

404657 TÉCNICO DE ENFERMAGEM LUANA LUIZA CORREIA DEFERIDA

404603 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MARIA JAINE RAKUS DEFERIDA

404274 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MARIA LUZIA IBRAHIM DOS SANTOS DEFERIDA

404538 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MICHELE CRISTINA MUNHOZ DEFERIDA

404407 TÉCNICO DE ENFERMAGEM SIMONE DA CONCEIÇÃO DE ANDRADE VASCO DEFERIDA

404427 TÉCNICO DE ENFERMAGEM VANESSA MORAES DE OLIVEIRA DEFERIDA

404299 TÉCNICO DE ENFERMAGEM VERONICA SCHMULEK DEFERIDA

404529 TÉCNICO DE ENFERMAGEM WIVIANE DAS GRAÇAS DA CRUZ DEFERIDA

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do não

atendimento ao item 7 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

404289 ADVOGADO ANGELA RANK LINZMEIER INDEFERIDO

404783 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ALÉXIA TABORDA RIBEIRO INDEFERIDO

404735 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JESSICA ALINE PIANI INDEFERIDO

404365 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JUCILENE PADILHA INDEFERIDO

404703 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MICHAEL ALEX FERREIRA INDEFERIDO

404631 CONTADOR ELISSON DANIEL MARCINIAKI INDEFERIDO

404749 CONTADOR FELIPE ALEXANDRE DOS SANTOS DINIZ INDEFERIDO

404347 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ANA PAULA FERREIRA INDEFERIDO

404851 TÉCNICO DE ENFERMAGEM DAIANE MEDRZYCKI PANEK INDEFERIDO

404353 TÉCNICO DE ENFERMAGEM DUCILENE MENDES INDEFERIDO

404373 TÉCNICO DE ENFERMAGEM FATIMA CAROLINA CAMPOS INDEFERIDO

404634 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MICHELE CORDEIRO WAGNER INDEFERIDO

Art. 4º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, por solicitarem isenção para dois cargos, encontra-se a seguir. O

indeferimento deu-se em razão do item 5.6.1 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

404405 AUXILIAR ADMINISTRATIVO RAPHAELLA ELUIZ LEANDRO ILLIPRONTE CORREA INDEFERIDO

404704 AUXILIAR ADMINISTRATIVO MARCELLY CAROLINE PEREIRA PACHECO INDEFERIDO

Art. 5º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o item 13, do edital de

abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br, aos cuidados da Comissão Organizadora

de Concursos.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2024

Edital n.º 02/2024

Página 3 de 3

Art. 6º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos que deveriam ter

sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.

Art. 7º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o boleto

bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 16 de abril de 2024.

Art. 8º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Irati - PR, 26 de março de 2024.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK

Presidente do CIS Amcespar

JOVANE AFONSO VIEIRA LOPES

Resolução 51/2024 - Membro da Comissão Organizadora de

Concursos Públicos do Consórcio Amcespar

SIDNEI ANTÔNIO DE LIMA

Resolução 51/2024 - Membro da Comissão Organizadora de

Concursos Públicos do Consórcio Amcespar

EDNA NOGUEIRA

Resolução 51/2024 - Membro da Comissão Organizadora de

Concursos Públicos do Consórcio Amcespar